
     Ordine degli Avvocati 

   Palazzo di Giustizia – Via Natalelli, 2 

                97100 RAGUSA 
Tel. 0932/621253 – Fax 0932/653613 

 
                                          

email:Info@ordineavvocatiragusa.it – PEC: ord.ragusa@cert.legalmail.it 

Determinazione a contrarre 

Prot. 267/2025 

 

Oggetto: Acquisto Buoni Pasto 1° trimestre 2025. 

 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO il D.lg 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento di Tesoreria dell’Ordine; 

VISTE le linee guida ANAC nr. 4; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo sottoscritto il 22/10/2024; 

PRESO ATTO dell'Accordo Quadro "BUONI PASTO (ed.10) - Lotto 15" stipulato ai sensi 

dell'art. 26 Legge N. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 Legge N. 388/2000, dalla Consip S.p.A. con EP 

S.p.A., Codice CIG 9376234910, considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite 

nell'Accordo Quadro, dalla quale sono stati acquistati i buoni pasto per l’anno 2024; 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta disponibili accordi quadro relativi a buoni pasto 

dalla Consip S.p.A.; 

 

Procede alla stesura del presente provvedimento richiamando, per punti, le nodali specificazioni che 

devono caratterizzare le determinazioni a contrarre  

 

Interesse pubblico 

è riconducibile alla necessità dell’Ente di assicurare la copertura del fabbisogno per l’anno 2025 

di buoni pasto per poter ottemperare a quanto previsto dall’art. 22 del vigente CCNL Funzioni 

Centrali e degli accordi nazionali, le parti hanno concordano l’erogazione di buoni pasto, 

elettronici o cartacei, del valore nominale di 8 euro e a salvaguardia delle prerogative finalità e 

responsabilità attribuite dalla Legge all’Ordine stesso. 

  

Oggetto del contratto 

Acquisto buoni pasto del valore nominale di 8 euro a copertura del fabbisogno per il 1° trimestre 

2025. 

 

Considerato che alla data odierna non risultano reperibili prodotti idonei attraverso il portale 

Acquisti in Rete, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Interno di Tesoreria si procede all’acquisizione 

diretta presso il fornitore attuale dei buoni pasto, mantenendo per tanto le condizioni di continuità 

con l’accordo quadro ultimo trascorso. 

 

Importo del contratto 

L’importo complessivo per le acquisizioni prevede la fornitura di n. 256 buoni dal valore 

nominale di € 8,00 oltre IVA per un totale di €. 2.048,00 oltre IVA + € 50,00 di spese di 

spedizione. 

 

Procedura adottata 

In osservanza dell’art 36 D.lg 50/2016 e ss.mm.ii.  per l’acquisizione dei beni in oggetto si 

procederà mediante acquisto diretto. 



     Ordine degli Avvocati 

   Palazzo di Giustizia – Via Natalelli, 2 

                97100 RAGUSA 
Tel. 0932/621253 – Fax 0932/653613 

 
                                          

email:Info@ordineavvocatiragusa.it – PEC: ord.ragusa@cert.legalmail.it 

 

Scelta degli operatori economici 

Viene scelto l’operatore economico attualmente fornitore dell’Ordine titolare dell'Accordo 

Quadro "BUONI PASTO (ed.10) - Lotto 15" stipulato ai sensi dell'art. 26 Legge N. 488/1999 e 

s.m.i. e dell'art. 58 Legge N. 388/2000, dalla Consip S.p.A. con EP S.p.A. 

 

Criterio di aggiudicazione 

Si determina la conferma dell’offerta economica di E.P. Spa, acquista al protocollo n. 249/2025 

del 14.02.2025 

 

Copertura finanziaria 

Il presente provvedimento comporterà una spesa complessiva non superiore ad €. 1.966,08 (iva 

inclusa) che troverà copertura al Cap. U.01.02.100 nell’esercizio finanziario: 2025 

 

Codice CIG: B5C2520E3F 

 

Durata del contratto 

La durata del contratto è in funzione alla singola fornitura con copertura del fabbisogno di sei 

mesi entro il quale si attenderà la nuova stipula da parte di Consip S.p.A. degli accordi quadro.  

 

Per quanto in premessa e dichiarata la mancanza di conflitto d’interessi, anche potenziale, in capo al 

sottoscritto Responsabile del procedimento in relazione al presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisto di buoni pasto cartacei; 

2. di procedere con l’acquisto diretto presso l’operatore economico E.P. S.p.A.; 

3. dare atto della mancanza del conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al sottoscritto 

Responsabile in relazione al presente provvedimento; 

 

Ragusa, 21/02/2025 

 

 

IL Responsabile del Procedimento 

(Rag. Rosario Tolomei) 


		2025-02-26T11:00:45+0000
	Rosario Tolomei




